UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KL-SKHCN Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2020

KẾT LUẬN THANH TRA

Về lĩnh vực đo lường

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBNDngày 20 tháng 6 năm 2016 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp;

Xét báo cáo kết quả thanh tra ngày 22 tháng 6 năm 2020 của Đoàn thanh tra

theo Quyết định số 79/QĐ-SKHCN ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc thanh tra về lĩnh vực đo lường.

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ kết luận thanh tra như sau:

1. Khái quát chung:

Trung tâm Thí nghiệm điện Đồng Tháp, Khu Công nghiệp Trần Quốc Toản,

phường 11, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp thực hiện kiểm định phương tiện đo

nhóm 2 đối với đồng hồ điện.

2. Kết quả thanh tra:

- Kiểm tra về thủ tục hành chính: Trung tâm đã được Tổng cục Trưởng Tổng

cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chỉ định tổ chức kiểm định, hiểu chuẩn, thử

nghiệm phương tiện đo, chuẩn đo lường; Chứng nhận chuẩn đo lường để kiểm định

phương tiện đo.

- Kiểm định viên đã được Tổng cục Trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng cấp thẻ kiểm định viên. Tại thời điểm thanh tra, Trung tâm Thí nghiệm

điện Đồng Tháp chưa xuất trình Giấy chứng nhận đăng ký địa điểm hoạt động của

Trung tâm.

- Kiểm tra thực tế việc kiểm định đồng hồ điện: Trung tâm thực hiện việc

kiểm định đồng hồ điện đúng theo quy trình và quy định của pháp luật.

2

3. Nhận xét và kết luận

- Về thủ tục hành chính: Tại thời điểm thanh tra Trung tâm Thí nghiệm điện

Đồng Tháp chưa xuất trình được Giấy chứng nhận đăng ký địa điểm hoạt động.

- Về kiểm định đồng hồ điện: Trung tâm thực hiện việc kiểm định đồng hồ

điện đúng theo quy trình, quy định của pháp luật.

Đoàn thanh tra đã thực hiện đúng các quy định của pháp luật trong quá trình

thanh tra.

4. Các biện pháp xử lý theo thẩm quyền đã áp dụng: Không.

5. Yêu cầu, kiến nghị:

Yêu cầu Trung tâm Thí nghiệm điện Đồng Tháp bổ sung Giấy chứng nhận đăng

ký địa điểm hoạt động của Trung tâm./.

Nơi nhận:
- TTTN điện ĐT;

- Thanh tra Tỉnh;

- Lưu: VT, HS, TTra.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2020-06-29T11:12:01+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T16:12:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T16:12:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T16:12:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!